TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PORTARIA Nº 1977/2022

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº

4.874/PR/2020, publicada em 06/07/2020,

CONSIDERANDO o Aviso nº 46/PR/2020, do Presidente deste Tribunal,

publicado em 31/08/2020,

CONSIDERANDO o disposto no Capítulo 20 do Edital do Concurso Público nº

01/2017, para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal
do Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais, homologado em 23/05/2018,

RESOLVE LOTAR, na forma do item 20.1.6 do Edital nº 01/2017, os candidatos

a seguir relacionados, convocados e nomeados, respectivamente, mediante Portarias nº
1.644/2022 e 1.645/2022, publicadas em 04/03/2022, nos cargos do Quadro de Servidores do
Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais, constantes na Resolução nº 954/2020:

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / OFICIAL JUDICIÁRIO
SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência / Comarca:

Álvaro Silva Mendonça / 712 / LAMBARI
Thaís Monteiro De Mendonça / 713 / PATOS DE MINAS
Gabriela De Almeida Pereira / 714 / PATROCÍNIO
Raquel Medeiros De Souza / 715 / CARANGOLA
Danielle Ferreira Porto / 717 / PEDRA AZUL
Cilma José Pereira / 718 / JOÃO PINHEIRO
Andreia Estevao De Souza Santana / 719 / PARACATU
Robson Moreira Mendes / 720 / LAMBARI
Sabrina De Castro Moreira / 723 / SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
Camila Dyana Alvares Da Silva / 724 / SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
Letícia Borges De Souza / 725 / CARMO DE MINAS

Klenia Dias Pereira Lopes / 726 / LAMBARI
Raíra Grazielle Fernandes Moreira / 728 / CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Jessica Avelino Da Costa / 730 / PATROCÍNIO
Nagilla Cristina Silva / 731 / CARANGOLA
Richard Willian Dos Santos / 733 / MANTENA
Paula Cristina Dias Veloso / 734 / JANUÁRIA
Paloma Gardênea Oliveira / 736 / JOÃO PINHEIRO
Émerson Luís Silva Pereira / 738 / NOVA RESENDE
Vinicius Diniz Teixeira / 739 / MACHADO
Deborah Silva Scheffer / 741 / CARMO DE MINAS
Tamiris Pontes Duque / 742 / DIVINO
Carolina Pereira Mesquita / 743 / MACHADO
Layla Carolina De Oliveira Gois / 747 / IBIÁ
Adriz Cristina Ricardo Miquelito / 749 / DIVINO
André Luiz Faria Gonçalves / 750 / PASSA-QUATRO
Alberto Magalhães De Oliveira / 752 / IBIÁ
Josiane Rose Martins Midorikawa Souza / 753 / CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
Fernanda Martins Marques / 754 / MACHADO
Livian Costa Fernandes / 756 / BRAZÓPOLIS
Renata Maia Ribeiro / 758 / CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
Luan Chagas Vieira / 759 / NOVA RESENDE
Sérgio Roberto Da Silva Gomes / 760 / SANTA MARIA DO SUAÇUÍ
Renata Nunes De Araújo Antunes / 761 / MUZAMBINHO
Mayara De Moura Martins / 762 / BOTELHOS
Ellen Aparecida Resende Canuto / 764 / NOVA RESENDE
Cassiana Da Silveira Inácio / 766 / PEDRALVA
Aline Coimbra Sampaio / 769 / SANTA MARIA DO SUAÇUÍ
Mariana Caroline Silva Viana / 770 / MONTE SANTO DE MINAS
Edna Aparecida Sousa Pereira / 771 / CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
Clériston Cleber Tavares Ferreira / 772 / TURMALINA
Mônica Costa Breder / 773 / MONTE BELO
Grazielle Cunha Godoy / 774 / BUENO BRANDÃO
Brandon Plácido Furlaneto / 776 / CABO VERDE
Daniel Geraldo Oliveira Santos / 778 / PEDRALVA
Natália Ferreira De Abreu / 779 / MONTE BELO
Angelica Macedo Albertini Girardelli / 780 / MUZAMBINHO
Bruno Heber Pereira / 781 / MONTE BELO
Jackson Pinto Gontijo / 782 / CABO VERDE

Daniele Almeida Sousa / 783 / BUENO BRANDÃO
André Santana Zioto / 784 / BRAZÓPOLIS

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de negro / Comarca:

Rafael Henrique Xavier De Faria Pinto / 2616 / 209 / SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
Josiane Moreira Santos / 2617 / 210 / CALDAS
Jessica Peixoto De Carvalho / 2620 / 212 / COROMANDEL
Antonio Alessandro Da Silva / 2621 / 213 / BUENO BRANDÃO
Philipe Erick Alves / 2622 / 214 / JOÃO PINHEIRO
Barbara Cristina Novaes / 2623 / 215 / SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ
Aline Alves De Morais / 2624 / 216 / MONTE SANTO DE MINAS
Karina Evaristo Fernandes De Castro / 2626 / 217 / CAMPESTRE
Joelma Martins Ribeiro / 2630 / 218 / PEDRALVA
Márcia Rodrigues Da Silva / 2633 / 220 / MUZAMBINHO
Alice Maria De Sales Silverio Ribeiro / 2634 / 221 / MONTE SANTO DE MINAS
Jussara Teixeira Moreira / 2638 / 223 / MONTE BELO
Raquel Trevenzoli De Souza Andrade / 2639 / 224 / MALACACHETA
Viviana Leonel Da Silva / 2641 / 226 / BUENO BRANDÃO
Hellen Aparecida Da Silva / 2643 / 227 / ARINOS

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de deficiente / Comarca:

Bruno Caetano Martins / 2901 / 106 / IBIÁ
Lucas Vinícius De Sousa / 2902 / 107 / FRUTAL
Fernanda Cristina De Castro Souza / 2903 / 108 / PASSA-QUATRO
Marcia Monsores Furtado Lira / 2904 / 109 / CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
Kátia Aparecida Pereira Dayrell / 2905 / 110 / CABO VERDE
Tamiris Luzia Cardoso Almeida / 2906 / 111 / SÃO FRANCISCO
Letícia Paula Santos Magalhães / 2908 / 113 / CARLOS CHAGAS
Roberta Adriane Moreira De Souza / 2910 / 115 / NANUQUE
Davi Ferreira Lana / 2911 / 116 / NOVO CRUZEIRO
Priscila Melo Lopes Evangelista / 2912 / 117 / JANUÁRIA
Monica Montesano Schettino Oliveira / 2913 / 118 / BRAZÓPOLIS

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / COMISSÁRIO DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE
SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência / Comarca:

Valquiria Moreira / 14 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Lucas De Oliveira Bezerra / 16 / TEÓFILO OTÔNI
Ana Paula Souza Brito / 18 / POUSO ALEGRE

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de negro / Comarca:

Maria Aparecida Marques / 91 / 6 / GOVERNADOR VALADARES

Documento assinado eletronicamente por Cássio Azevedo Fontenelle, Juiz(a) Auxiliar da
Presidência, em 15/03/2022, às 18:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 8329296 e o código CRC 5E5D416F.

0108107-38.2022.8.13.0000 8329296v10

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PUBLICAÇÃO

Portarias nºs 1.977 (lotação dos nomeados da Portaria nº 1.645/2022) e 1.978

(lotação dos nomeados não manifestantes da Portaria nº 1.645/2022) publicados em
16/03/2022 (DJe de 15/03/2022).

Documento assinado eletronicamente por Grazziela Ferreira e Melo Rebello, Oficial
Judiciário, em 16/03/2022, às 08:44, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 8349236 e o código CRC B6CC3125.

0108107-38.2022.8.13.0000 8349236v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade